

正味財産増減計算書

(平成24年 4月 1日～平成25年 3月31日)

(単位：円)

科目	平成24年度	公益事業	収益事業	平成23年度	増 減
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取基本割会費	24,122,000	24,122,000	0	24,120,000	2,000
受取特別会費	147,455,600	147,455,600	0	107,578,500	39,877,100
研修教習会費収益	7,498,000	7,498,000	0	9,283,720	-1,785,720
受講会費収益	5,317,440	5,317,440	0	6,293,320	-975,880
受取入会金	1,000,000	1,000,000	0	400,000	600,000
受取会費	185,393,040	185,393,040	0	147,675,540	37,717,500
I T推進事業収益	1,249,185	0	1,249,185	1,247,295	1,890
機器校正手数料収益	394,000	0	394,000	337,000	57,000
自動車標板交付手数料	322,569,620	0	322,569,620	301,297,380	21,272,240
照明器具販売手数料	10,247,100	0	10,247,100	11,819,100	-1,572,000
自動車税証紙手数料収益	12,203,957	0	12,203,957	12,145,809	58,148
交付事業収益	27,370,310	0	27,370,310	14,182,350	13,187,960
事業収益	374,034,172	0	374,034,172	341,028,934	33,005,238
認定訓練補助金	2,514,720	2,514,720	0	2,827,200	-312,480
補助金収入振替額	156,704	156,704	0	208,939	-52,235
受取補助金等	2,671,424	2,671,424	0	3,036,139	-364,715
受取利息	78,751	45,676	33,075	96,034	-17,283
受取賃借料	13,072,690	186,000	12,886,690	12,185,920	886,770
廃板売却収益	3,295,170	0	3,295,170	3,299,018	-3,848
業務委託料収益	11,219,184	0	11,219,184	12,429,799	-1,210,615
受取みなし指定寄付金	15,000,000	15,000,000	0	15,000,000	0
雑収益	3,920,767	1,696,525	2,224,242	3,363,811	556,956
雑収益	46,586,562	16,928,201	29,658,361	46,374,582	211,980
経常収益計	608,685,198	204,992,665	403,692,533	538,115,195	70,570,003
(2) 経常費用					
給料手当	72,151,663	39,163,510	32,988,153	72,128,541	23,122
賞与	17,478,419	9,546,832	7,931,587	18,682,894	-1,204,475
法定福利費	16,805,725	6,536,177	10,269,548	18,043,778	-1,238,053
福利厚生費	1,436,465	770,378	666,087	1,883,452	-446,987
退職金	0	0	0	10,247,121	-10,247,121
人件費計(事業費)	107,872,272	56,016,897	51,855,375	120,985,786	-13,113,514
指導普及費	14,835,369	12,582,424	2,252,945	14,531,574	303,795
経営・環境対策事業費	2,092,505	2,092,505	0	1,468,068	624,437
研修講習費	20,002,175	20,002,175	0	17,463,472	2,538,703
情報・広報対策事業費	3,478,378	2,682,401	795,977	6,096,474	-2,618,096
60周年記念事業費	7,284,875	7,284,875	0	0	7,284,875
自動車標板購入費	188,138,312	0	188,138,312	175,500,655	12,637,657
照明器具購入費	8,785,100	0	8,785,100	11,052,540	-2,267,440
交付事業費	14,584,122	0	14,584,122	7,602,541	6,981,581
受取会費還元費	0	0	0	24,120,000	-24,120,000
研修・講習事業補助費	0	0	0	2,063,500	-2,063,500
事業運営費計	259,200,836	44,644,380	214,556,456	259,898,824	-697,988

科目	平成24年度	公益事業	収益事業	平成23年度	増 減
総会費	2,121,753	614,972	1,506,781	2,078,797	42,956
役員会費	853,592	247,350	606,242	1,294,409	-440,817
委員会費	911,013	360,994	550,019	1,094,421	-183,408
会議費	751,495	363,812	387,683	1,141,802	-390,307
支部運営対策費	20,003,196	20,003,196	0	24,999,587	-4,996,391
事業組織運営費計	24,641,049	21,590,324	3,050,725	30,609,016	-5,967,967
事業費合計	391,714,157	122,251,601	269,462,556	411,493,626	-19,779,469
役員報酬	25,620,000	13,732,320	11,887,680	24,375,000	1,245,000
給料手当	9,981,866	4,858,036	5,123,830	9,335,520	646,346
賞与	2,614,934	1,223,205	1,391,729	2,547,665	67,269
法定福利費	2,486,822	1,244,999	1,241,823	2,460,529	26,293
福利厚生費	0	0	0	0	0
退職金	0	0	0	1,397,334	-1,397,334
人件費（管理費）	40,703,622	21,058,560	19,645,062	40,116,048	587,574
旅費交通費	10,892,138	6,561,115	4,331,023	11,223,405	-331,267
通信費	2,044,703	1,183,470	861,233	2,179,908	-135,205
消耗品費	3,362,861	1,260,167	2,102,694	3,082,993	279,868
水道光熱費	3,841,712	1,119,028	2,722,684	3,780,799	60,913
賃借料	778,685	154,980	623,705	1,098,156	-319,471
保険料	1,407,210	713,884	693,326	1,327,993	79,217
公租公課	13,823,800	2,196,940	11,626,860	11,664,600	2,159,200
車両費	588,323	375,290	213,033	679,368	-91,045
諸負担金	3,822,200	982,090	2,840,110	3,791,300	30,900
渉外費	1,965,553	813,833	1,151,720	1,888,137	77,416
建物管理費	7,976,165	2,772,105	5,204,060	6,787,272	1,188,893
事務費	4,994,770	2,525,459	2,469,311	5,469,067	-474,297
営繕費	3,762,045	1,341,094	2,420,951	1,143,152	2,618,893
減価償却費	29,742,332	9,413,823	20,328,509	27,343,980	2,398,352
雑費	2,276,570	554,617	1,721,953	2,149,319	127,251
その他管理費計	91,279,067	31,967,895	59,311,172	83,609,449	7,669,618
管理費合計	131,982,689	53,026,455	78,956,234	123,725,497	8,257,192
支払利息	0	0	0	716	-716
退職金共済掛金	3,485,000	1,880,110	1,604,890	2,952,000	533,000
支払みなし指定寄付金	15,000,000	0	15,000,000	15,000,000	0
寄付金支出	0	0	0	612,858	-612,858
繰延資産償却	25,799	8,978	16,821	154,783	-128,984
事業外費用	18,510,799	1,889,088	16,621,711	18,720,357	-209,558
経常費用合計	542,207,645	177,167,144	365,040,501	553,939,480	-11,731,835
当期経常増減額	66,477,553	27,825,521	38,652,032	-15,824,285	82,301,838

科目	平成24年度	公益事業	収益事業	平成23年度	増 減
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
固定資産売却益	0	0	0	0	0
固定資産売却益計	0	0	0	0	0
60周年記念事業引当金戻入	12,000,000	12,000,000	0	0	12,000,000
賞与引当金戻入	7,800,000	4,400,000	3,400,000	0	7,800,000
退職給付引当金戻入	0	0	0	9,259,000	-9,259,000
その他経常外収益計	19,800,000	16,400,000	3,400,000	9,259,000	10,541,000
経常外収益合計	19,800,000	16,400,000	3,400,000	9,259,000	10,541,000
(2) 経常外費用					
退職給付引当金繰入額	0	0	0	0	0
役員退職給付引当金繰入額	2,400,000	1,000,000	1,400,000	2,364,000	36,000
設備償還引当金繰入額	0	0	0	106,300,000	-106,300,000
60周年記念事業引当金繰入額	0	0	0	12,000,000	-12,000,000
車両運搬具等購入引当金繰入額	0	0	0	22,600,000	-22,600,000
賞与引当金繰入額	0	0	0	7,800,000	-7,800,000
固定資産除却損	110,027	110,027	0	151,746	-41,719
経常外費用合計	2,510,027	1,110,027	1,400,000	151,215,746	-148,705,719
当期経常外増減額	17,289,973	15,289,973	2,000,000	-141,956,746	159,246,719
税引前当期一般正味財産増減額	83,767,526	43,115,494	40,652,032	-157,781,031	241,548,557
法人税、住民税及び県民税	10,859,200	0	10,859,200	9,730,300	1,128,900
当期一般正味財産増減額	72,908,326	43,115,494	29,792,832	-167,511,331	240,419,657
一般正味財産期首残高	827,997,034	744,503,645	83,493,389	995,508,365	-167,511,331
一般正味財産期末残高	900,905,360	787,619,139	113,286,221	827,997,034	72,908,326
II 指定正味財産増減の部					
受取補助金等	0	0	0	0	0
国庫補助金振替	156,704	156,704	0	208,939	-52,235
受取補助金等計	-156,704	-156,704	0	-208,939	52,235
当期指定正味財産増減額	-156,704	-156,704	0	-208,939	52,235
指定正味財産期首残高	626,819	626,819	0	835,758	-208,939
指定正味財産期末残高	470,115	470,115	0	626,819	-156,704
III 正味財産期末残高	901,375,475	788,089,254	113,286,221	828,623,853	72,751,622

